/ ■

/ /
%

..

LUÍS EDUakdõ maGAIHAES

m PRÍMEÍRÒ TÈRMO ADITIVO DO CONTRATO N° 044/2Õ2h— “ '

A CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES-BA, inscrita no Cadastro Nacional de

Pessoa jurídica - CNPJ sob o número 04.214.440/0001-00, com sede na Rua Octogonal, n°. 684, Jardim

Imperial, Luís Eduardo Magalhães - BA, representada pelo Presidente FERNANDO CARNEIRO DE

ARAÚJO, inscrito CPF/MF n° 039.770.095-40, doravante denominada CONTRATANTE

empresa OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORIA LTDA - CNPJ:
09.094.300/0001-51, com sede na rua Edistio Ponte, Bairro Stiep, Salvador-BA, número 353 e

sala 909 no edifício empresarial Tancredo Nçves, doravante denominada CONTRATADA,
através de seu representante legal, o Sr. ALEXANDRE MARQUES ANDRADE LEMOS,
inscrito no CPF sob n°. 718.561.105-91, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo

n°. 024/2022, em observância ao disposto nos termos da Lei, com fundamento no art. 57, II, da Lei
n°. 8.666/1993, resolvem aditar o contrato supracitado mediante os termos das cláusulas que se

seguem:

e a

•i:ca;usÜLAPRiMlnS~bõWÊTô' ’• --------- • - • , '~t
................. ............. __ ................... ........ ....... ........ __

1.1. Io Termo Aditivo ao contrato administrativo n°. 044/2021, derivado do Processo
Administrativo n°. 048/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade é a prorrogação do prazo

contratual por igual e sucessivo período para serviço de licenciamento de software,
proporcionar acesso a simulador de tributação na fonte, banco de dados com informações

tributárias especializadas e consultas acerca de retenção na fonte de INSS, imposto de renda

(IRRF), imposto sobre serviços (ISS) e contribuições sociais (PIS/PASEP/CSLL E COFINS, a fim

de atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhâes/BA.
2./-Fica prorrogado o prLo origSalmente estabelecido, por igual período de 12 (doze) meses^

passando o mesmo a ter a sua vigência de 13/04/2022 a 13/04/2023.

para

*

000094
Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magaihães-BA - CEP: 47.850-000

CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - v "/xOpiiem.ba.gov.br

í-

: *'

I^MjSuraifERGri rã - do valo u

3.1 - Valor total do aditamento: R$ 7.188,00 (sete mil cento e oitenta e oito reais).

01.01.000-Câmara Municipal
101- Legislativo Forte e Atuante

00 - Recurso Ordinário
1.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

mMSmÊkík'agm
ii \ • >

3.3.90.40.00.00 - Outros serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa Jurídica

»i——
6.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 (três) vias
de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Luís Eduardo Mi ães, 07 de abril de 2022.

CAMARA MUNI LUIS EDUARDO MAGALHÃES/BA
FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO

CONTj .NTE

ÍQ Oi PU?/
OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E íflMTORIA LTDA

ALEXANDRE MARQUEsVnDRADE L^IOS
CPF n°. °. 718.56M05-91

CONTRAI ADA

Testemunhas:

CPF:.ÜÍ\íl/ílk(i>.h:.<aa
\)XX

000095
Rua Octagonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães-BA - CEP: 47.850-000

CNPJ: 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628.8900 - www.cmlem.ba.gov.br

http://www.cmlem.ba.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2022

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 044/2021

OBJETO: Io Termo Aditivo ao contrato administrativo n°. 044/2021, derivado do Processo
Administrativo n°. 048/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade é a prorrogação do prazo
contratual por igual e sucessivo período para serviço de licenciamento de software, para
proporcionar acesso a simulador de tributação na fonte, banco de dados com informações
tributárias especializadas e consultas acerca de retenção na fonte de INSS, imposto de renda
(IRRF), imposto sobre serviços (ISS) e contribuições sociais (PIS/PASEP/CSLL E COFINS),
a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.
DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2022.
BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.
CONTRATADA: OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORIA LTDA -
CNPJ: 09.094.300/0001-51, com sede na rua Edistio Ponte, Bairro Stiep, Salvador-BA, número
353 e sala 909 no edifício empresarial Tancredo Neves.
CONTRATO: 044/2021
VALOR TOTAL; R$ 7.188,00 (sete mil cento e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 13/04/2023.
DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal
101- Legislativo Forte e Atuante
00 - Recurso Ordinário
1.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas
3.3.90.40.00.00 - Outros serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa
Jurídica
DA INALTERABILIDADE
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 044/2021, desde que não
contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 07 de abril de 2022

GONÇALVESSABRIN
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

000093
Rua Octogonal, n° 684 - Jardim Imperial - Luís Eduardo Magalhães - BA - CEP 47850-000

CNPJ 04.214.440/0001-00 - TEL: (77) 3628-8900 - www.cmlem.ba.gov.br

http://www.cmlem.ba.gov.br

r Diário Oficial do Terça-feira
3 de Maio de 2022

3 - Ano IX -N° 1721Luís Eduardo MagalhãesLEGISLATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 024/2022

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 044/2021

OBJETO: Io Termo Aditivo ao contrato administrativo n°. 044/2021, derivado do Processo
Administrativo n°. 048/2021 (Processo Originário), cuja a finalidade é a prorrogação do prazo
contratual por igual e sucessivo período para serviço de licenciamento de software, para
proporcionar acesso a simulador de tributação na fonte, banco de dados com informações
tributárias especializadas e consultas acerca de retenção na fonte de INSS, imposto de renda
(IRRF), imposto sobre serviços (ISS) e contribuições sociais (PIS/PASEP/CSLL E COFINS),
a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.
DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2022.
BASE LEGAL: art. 57, II, da Lei Federal 8.666/93.
CONTRATADA: OPEN TREINAMENTOS EMPRESARIAIS E EDITORIA LTDA -
CNPJ: 09.094.300/0001-51, com sede na rua Edistio Ponte, Bairro Stiep, Salvador-BA,
número 353 e sala 909 no edifício empresarial Tancredo Neves.
CONTRATO: 044/2021
VALOR TOTAL; R$ 7.188,00 (sete mil cento e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 13/04/2022 a 13/04/2023.
DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal
101- Legislativo Forte e Atuante
00 - Recurso Ordinário
1.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas
3.3.90.40.00.00 - Outros serviços de tecnologia da informação e comunicação - Pessoa
Jurídica
DA INALTERAB1LIDADE
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 044/2021, desde que não
contrariem o que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 07 de abril de 2022

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: X5DH+PKQTLYQTTBBX1PAAQ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

	f6aa5e9858d71ceda5e367c9f43178c7631d0f0b0665040746f8d2c1779a1354.pdf
	f6aa5e9858d71ceda5e367c9f43178c7631d0f0b0665040746f8d2c1779a1354.pdf
	f6aa5e9858d71ceda5e367c9f43178c7631d0f0b0665040746f8d2c1779a1354.pdf